

Tel: (62) 99691 - 7533 email: karllas-potencio@hotmail.com

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO AUTORA: KARLLAS BATISTA POTÊNCIO MOURA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO A SENHORA SANTANA AVELAR. EM JUNYELEN RELEVANTE RECONHECIMENTO PELO COMO REALIZADO SERVICO INFLUENCIADORA DIGITAL, PROMOVENDO, **FORTALECENDO** INCENTIVANDO F COMÉRCIO LOCAL NESTE MUNICÍPIO.

CONSIDERANDO A SENHORA JUNYELEN SANTANA AVELAR o reconhecimento pelo relevante serviço realizado como influenciadora digital, promovendo, incentivando e fortalecendo o comércio local neste município.

Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades de praxe, requeiro aos nobres Edis, a aprovação desta Moção e que fique constando em ata da presente Sessão Ordinária, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO A SENHORA JUNYELEN SANTANA AVELAR. Junyelen tem 35 anos, é casada com Márcio e mãe da Anna Lívia e do Gael. Filha de Helena e João, é influenciadora há mais de quatro anos. Iniciou seu trabalho em Xinguara-PA e hoje o consolida em São Miguel, sua cidade natal.

Trabalhar com o digital sempre foi um desejo. Seu objetivo é mostrar a vida real em suas redes sociais. Através dessa conexão com os seguidores, as lojas passaram a reconhecer seu trabalho. Atualmente, conta com mais de 10 parcerias fixas — algumas estão com ela desde o início, e outras foram surgindo ao longo do tempo.

Considera um privilégio trabalhar com algo que pode transformar a visibilidade dos comércios locais, fazendo de seu Instagram uma verdadeira vitrine. Além disso, busca levar informação e alegria a quem a acompanha.

Seu sonho de infância sempre foi construir uma família — e hoje, esse sonho é uma linda realidade.

Por oportuno, requeiro que seja determinada a Secretaria desta Casa Legislativa, para que promova a extração de cópia da **Moção de Congratulação** em destaque, A HOMENAGEADA – A SENHORA JUNYELEN SANTANA AVELAR, para que tome ciência desta propositura.



Karllas Batista Potêncio Moura Vereadora ``#seuvototempoder''.

Tel: (62) 99691 - 7533 email: karllas-potencio@hotmail.com

Sala das sessões da Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia, Estado de Goiás, aos 02 dias do mês setembro de 2025.

KARLLAS BATISTA POTÊNCIO MOURA Vereadora